
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 

Oběžník č. 5/2015 ze dne23. duben 2015 
 

22/15 Aleš Kloda (10659), RC Mariánské Hory. Dne 18.4.2015 dočasně vykázán za 
nebezpečnou hru ve skrumáži – opakovaný přestupek. První vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 
 

23/15 Martin Boháč (10717), RC Praga Praha. Dne 18.4.2015 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru na zemi – ležící na zemi se ohnal nohama směrem nahoru proti soupeři, 
kterého zasáhl menší silou. Ve hře a bez zranění. Třetí vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 
 

24/15 Michal Kulhánek (10716), RC Praga Praha. Dne 18.4.2015 dočasně vykázán za 
nebezpečnou hru – údery do těla soupeře po zapojení se do strkanice a následné rvačky se 

soupeřem. Mimo hru a bez zranění. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
25/15 Jakub Procházka (10325), RC Tatra Smíchov. Dne 18.4.2015 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – údery do těla soupeře po zapojení se do strkanice a následné rvačky se 
soupeřem. Mimo hru a bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

26/15 Tomáš Klika (10542), RC Petrovice. Dne 19.4.2015 dočasně vykázán za opakovanou 
nebezpečnou skládku přetočení soupeře do horizontální polohy, ve hře a bez zranění. Druhé 

vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

27/15 David Soukup (10995), RC Petrovice. Dne 19.4.2015 dočasně vykázán za nebezpečnou 
hru – napadení soupeře po skončeném rucku (strčení do zad), mimo míč a bez zranění. 

Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
28/15 Jiří Lacina (10311), RC Sparta Praha. Dne 18.4.2015 dočasně vykázán za nebezpečnou 

skládku – obrátil protihráče, který dopadl na záda. Ve hře a bez zranění. První vykázání 
v posledních dvanácti měsících. 

 

29/15 Martin Schneider (10242), RC Sparta Praha. Dne 18.4.2015 dočasně vykázán za 
nebezpečnou skládku – obrátil protihráče, který dopadl na záda. Ve hře a bez zranění. První 

vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

30/15 Richard Hřebačka (11723), RC Sparta Praha. Dne 18.4.2015 dočasně vykázán za 
nebezpečnou skládku – obrátil protihráče, který dopadl na záda. Ve hře a bez zranění. První 

vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
31/15 Daniel Křehlík (12953), RC Slavia Praha. Dne 18.4.2015 dočasně vykázán za vzájemnou 

potyčku s protihráčem. Ve hře a bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

32/15 Filip Colakidis (11687), RC Tatra Smíchov. Dne 18.4.2015 dočasně vykázán za 

vzájemnou potyčku s protihráčem. Ve hře a bez zranění. První vykázání v posledních 
dvanácti měsících. 

 
33/15 Pavel Syrový (10711), RC Praga Praha. Dne 18.4.2015 vyloučen za úder pěstí do obličeje 

soupeře, ve hře a bez zranění. DK vzala za prokázané, že vyloučený hráč, po připojení 

k maulu, nataženou rukou v pěst pohybem zespoda nahoru udeřil do obličeje přivázaného 
soupeře. K úderu došlo poté, co byl již míč mimo maul. DK při svém rozhodování přihlédla 

k tomu, že se jednalo o jeden úder a nedošlo ke zranění soupeře. Jedná se o hráče, který 
byl v posledních 12 měsících trestán (27.9.2014 vykázán za pozdní skládku – DK 113/14). 

DK se proto rozhodla, po zvážení všech okolností, uložit trest tak, aby odpovídal třem 
soutěžním utkáním. 

Trest dle čl. 41 odst. 5. DŘ - zastavení závodní činnosti od 18.4.2015 do 

10.5.2015. 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
 

 
34/15 Jan Jung (11153), RC Praga Praha. Dne 18.4.2015 vyloučen za úder pěstí do obličeje 

soupeře. Situace byla mimo míč a se zraněním. Nahlášeno PR. Za přestupek tohoto druhu 

náleží trest zastavení závodní činnosti na 2 týdny až 3 měsíce. DK vzala za prokázané, že 
vyloučený hráč, po ukončeném mlýnu a následném rozvazování se, udeřil do obličeje 

protihráče, kterému způsobil krvácející poranění. Incidentu předcházelo vzájemné 
poštuchování a slovní výměna hráčů první řady (obou týmů). Úder nebyl veden malou silou, 

neboť došlo ke krvavému zranění soupeře, který musel být vystřídán k ošetření tržné rány 
na obočí. Poškozený hráč se následně vrátil do hry, ale po dalších minutách byl ze 

zdravotních důvodů vystřídán. Vyloučený hráč se DK vyjádřil, že jednal zkratkovitě, že se 

v jeho hráčské kariéře jedná o úplně první takový prohřešek, že je to jeho první červená 
karta. DK přihlédla k tomu, že vyloučený hráč nebyl v posledních dvou letech trestán. DK se 

po zvážení všech okolností přiklonila k tomu, aby byl trest uložen v délce trvání 4 týdnů, 
přičemž vzala v úvahu všechna soutěžní utkání, ke kterým by provinilec mohl nastoupit. 

 

Trest dle čl. 41 odst. 5. DŘ - zastavení závodní činnosti od 18.4.2015 do 
17.5.2015. 

 
 

Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k výkonnému výboru ČSRU do 15 dnů ode dne 
doručení rozhodnutí. Odvolání se podává písemně doporučeně (faxem) výkonnému výboru ČSRU a 

opis odvolání se současně zasílá na vědomí disciplinární komisi doporučeně (faxem). K odvolání je 

nutno doložit doklad o zaslání opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč 
na účet 51-0913120277/0100, variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 

  
Radka Bredlerová 

Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 

 
 

 
 

 


